
ZARZĄDZENIE NR 21/FN/21 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 31 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm. ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz.305 ze zm.), Uchwały budżetowej nr XXVIII/187/20 Rady Gminy Somianka z dnia 
30 grudnia 2020 r. zarządza się co następuje :  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2021 rok zgodnie z  załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2021 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2021 po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów -          39.115.557,77 zł , z tego: 

a) dochody bieżące –     34.883.959,77 zł, 

b) dochody majątkowe – 4.231.598,00 zł, 

2) po stronie wydatków  -        37.168.094,83 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące -      32.405.825,83 zł, 

b) wydatki majątkowe -  4.762.269,00 zł 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2021 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F57DD26-D719-4670-921F-2E9050A2B1A0. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 193 794,00 192 366,40

Urzędy wojewódzkie 59 589,00 58 161,40

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

59 589,00 58 161,40

855 Rodzina 10 156 337,00 10 155 907,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

25 300,00 24 870,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

25 300,00 24 870,00

39 117 415,37 39 115 557,77

Rozdział Paragraf Zmiana

-1 427,60

-1 427,60

2010 -1 427,60

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 21/Fn/21 Wójta Gminy Somianka z dnia  31 grudnia 2021 r.

Zmiany w planie dochodów na 2021 rok

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 -430,00

Razem: -1 857,60

-430,00

85513 -430,00

75011

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F57DD26-D719-4670-921F-2E9050A2B1A0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 77 380,00

75011 Urzędy wojewódzkie 59 589,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

59 589,00

855 Rodzina 10 141 337,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

25 300,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

25 300,00

10 825 289,37

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 21/Fn/21 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 grudnia 2021r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2021 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

-1 427,60 75 952,40

-1 427,60 58 161,40

2010 -1 427,60 58 161,40

-430,00 10 140 907,00

-430,00 24 870,00

2010 -430,00 24 870,00

Razem: -1 857,60 10 823 431,77

Wójt Gminy 

Andrzej Żołyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F57DD26-D719-4670-921F-2E9050A2B1A0. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
578 391,00

Dostarczanie wody 578 391,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 150,00

Zakup materiałów i wyposażenia 77 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 006 466,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 006 466,00

Zakup usług remontowych 180 466,00

Zakup usług pozostałych 202 000,00

Administracja publiczna 4 319 062,00

Urzędy wojewódzkie 59 589,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 680,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 8 741,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 168,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 955 382,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 845 460,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 360 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 65 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 145 700,00

Zakup środków żywności 5 000,00

Zakup usług remontowych 47 500,00

Różne opłaty i składki 70 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
15 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 46 300,00

Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

Zakup usług pozostałych 20 000,00

Pozostała działalność 119 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00

Zakup usług pozostałych 28 185,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
196 808,00

Ochotnicze straże pożarne 171 808,00

Zmiany w planie wydatków w 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

400 0,00 578 391,00

40002 0,00 578 391,00

3020 500,00 1 650,00

4210 -500,00 76 500,00

700 0,00 1 006 466,00

70005 0,00 1 006 466,00

4270 -30 000,00 150 466,00

4300 30 000,00 232 000,00

750 -1 427,60 4 317 634,40

75011 -1 427,60 58 161,40

4010 -438,49 44 241,51

4110 -630,16 8 110,84

4120 -358,95 809,05

75023 18 000,00 3 973 382,00

4010 -1 000,00 1 844 460,00

4110 -10 000,00 350 000,00

4170 1 000,00 66 000,00

4210 36 000,00 181 700,00

4220 -2 000,00 3 000,00

4270 -10 000,00 37 500,00

4430 -4 000,00 66 000,00

4700 8 000,00 23 000,00

75075 -8 000,00 38 300,00

4210 -4 000,00 16 000,00

4300 -4 000,00 16 000,00

75095 -10 000,00 109 000,00

4210 -5 000,00 10 000,00

4300 -5 000,00 23 185,00

754 0,00 196 808,00

75412 0,00 171 808,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 21/Fn/21 Wójta Gminy z dnia 31 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F57DD26-D719-4670-921F-2E9050A2B1A0. Podpisany Strona 1



Wynagrodzenia bezosobowe 55 050,00

Zakup usług remontowych 10 000,00

Oświata i wychowanie 11 203 048,05

Szkoły podstawowe 8 072 025,36

Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 127 940,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 573 696,00

Wynagrodzenia bezosobowe 41 762,36

Zakup materiałów i wyposażenia 304 300,00

Zakup energii 33 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 409 975,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 000,00

Zakup usług pozostałych 1 000,00

Przedszkola 1 303 926,00

Zakup materiałów i wyposażenia 40 300,00

Zakup energii 7 000,00

Zakup usług remontowych 2 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 352 112,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 888,00

Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00

Zakup środków żywności 110 000,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

84 152,05

Zakup materiałów i wyposażenia 833,18

Zakup środków dydaktycznych i książek 51 874,02

Pomoc społeczna 1 291 457,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
63 236,00

Świadczenia społeczne 63 236,00

Zasiłki stałe 127 750,00

Świadczenia społeczne 127 750,00

Ośrodki pomocy społecznej 796 861,00

Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00

Zakup usług pozostałych 20 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 090,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 21 859,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 30 000,00

4170 5 000,00 60 050,00

4270 -5 000,00 5 000,00

801 0,00 11 203 048,05

80101 -2 000,00 8 070 025,36

4010 -14 000,00 3 113 940,00

4110 -3 000,00 570 696,00

4170 500,00 42 262,36

4210 15 000,00 319 300,00

4260 -500,00 32 500,00

80103 0,00 409 975,00

4010 1 000,00 64 000,00

4300 -1 000,00 0,00

80104 2 000,00 1 305 926,00

4210 5 000,00 45 300,00

4260 -2 000,00 5 000,00

4270 -1 000,00 1 000,00

80148 0,00 352 112,00

4040 -2 000,00 11 888,00

4170 -1 000,00 5 000,00

4220 3 000,00 113 000,00

80153 0,00 84 152,05

4210 8,34 841,52

4240 -8,34 51 865,68

852 0,00 1 291 457,00

85214 -10 000,00 53 236,00

3110 -10 000,00 53 236,00

85216 -5 000,00 122 750,00

3110 -5 000,00 122 750,00

85219 32 149,00 829 010,00

4170 4 500,00 29 500,00

4210 10 200,00 50 200,00

4300 18 000,00 38 000,00

4360 100,00 2 190,00

4440 -651,00 21 208,00

85228 -2 149,00 27 851,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F57DD26-D719-4670-921F-2E9050A2B1A0. Podpisany Strona 2



Świadczenia społeczne 30 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania 99 000,00

Świadczenia społeczne 10 000,00

Zakup środków żywności 89 000,00

Pozostała działalność 5 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

Rodzina 10 212 141,00

Świadczenie wychowawcze 7 127 981,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 797,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 250,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 184,00

Zakup materiałów i wyposażenia 100,00

Zakup usług pozostałych 900,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 987 700,00

Świadczenia społeczne 2 718 730,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 930,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 199 505,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 635,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

25 300,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 25 300,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 683 982,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 498 177,00

Zakup usług pozostałych 17 000,00

Różne opłaty i składki 10 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 433 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

Zakup usług remontowych 44 000,00

37 169 952,43

3110 -2 149,00 27 851,00

85230 -15 000,00 84 000,00

3110 2 000,00 12 000,00

4220 -17 000,00 72 000,00

85295 0,00 5 000,00

4010 1 400,00 1 400,00

4110 250,00 250,00

4120 40,00 40,00

4210 -1 690,00 1 310,00

855 -430,00 10 211 711,00

85501 0,00 7 127 981,00

4010 299,00 46 096,00

4040 -5,00 4 245,00

4120 -22,00 1 162,00

4210 -100,00 0,00

4300 -172,00 728,00

85502 0,00 2 987 700,00

3110 -17 730,00 2 701 000,00

4010 11 770,00 75 700,00

4110 5 495,00 205 000,00

4120 465,00 2 100,00

85513 -430,00 24 870,00

4130 -430,00 24 870,00

900 0,00 2 683 982,00

0,00 433 000,00

90001 0,00 498 177,00

4300 5 000,00 22 000,00

Razem: -1 857,60 37 168 094,83

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4210 8 000,00 16 000,00

4270 -8 000,00 36 000,00

4430 -5 000,00 5 000,00

90015

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F57DD26-D719-4670-921F-2E9050A2B1A0. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 77 380,00

75011 Urzędy wojewódzkie 59 589,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 680,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 8 741,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 168,00

801 Oświata i wychowanie 84 152,05

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

84 152,05

Zakup materiałów i wyposażenia 833,18

Zakup środków dydaktycznych i książek 51 874,02

855 Rodzina 10 141 337,00

85501 Świadczenie wychowawcze 7 127 981,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 797,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 250,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 184,00

Zakup materiałów i wyposażenia 100,00

Zakup usług pozostałych 900,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 987 700,00

Świadczenia społeczne 2 718 730,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 930,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 199 505,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 635,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

25 300,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 25 300,00

10 825 289,37

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 21/Fn/21 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 grudnia 2021 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2021 rok
Paragraf Zmiana Po zmianie

-1 427,60 75 952,40

-1 427,60 58 161,40

4010 -438,49 44 241,51

4110 -630,16 8 110,84

4120 -358,95 809,05

0,00 84 152,05

0,00 84 152,05

4210 8,34 841,52

4240 -8,34 51 865,68

-430,00 10 140 907,00

0,00 7 127 981,00

4010 299,00 46 096,00

4040 -5,00 4 245,00

4120 -22,00 1 162,00

4210 -100,00 0,00

4300 -172,00 728,00

0,00 2 987 700,00

3110 -17 730,00 2 701 000,00

4010 11 770,00 75 700,00

4110 5 495,00 205 000,00

4120 465,00 2 100,00

-430,00 24 870,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4130 -430,00 24 870,00

Razem: -1 857,60 10 823 431,77

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F57DD26-D719-4670-921F-2E9050A2B1A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 21/Fn/21 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 grudnia 2021 roku dokonuje się zmian 
dochodów i wydatków zgodnie z pismami z MUW w sprawie dokonania zmian w planach dotacji celowych 

W załączniku Nr 1 o dochodach budżetu i załączniku Nr 2 o wydatkach budżetu zmniejsza się dochody 
i wydatki o kwotę 1.857,60 się dochody. 

Pozostałe zmiany w załączniku Nr 2 o wydatkach dotyczą dostosowania planu do przewidywanego 
wykonania wydatków. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F57DD26-D719-4670-921F-2E9050A2B1A0. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



